
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού 2,760 στρ. στη θέση 

«Αβραάμ - Συκογκούρι» της περιφέρειας Δ.Κ. Λι-

βανατών, Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού 2,004 στρ. στη θέση 

«Πύλλα» της περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου, Δήμου 

Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού 12,138 στρ. στη θέση 

«Παλιοχώρι» της περιφέρειας Τ.Κ. Ανάβρας Δήμου 

Μώλου - Αγίου Κωνσταντίνου Π.Ε. Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3428/180653 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 2,760 στρ. στη θέση 
«Αβραάμ - Συκογκούρι» της περιφέρειας Δ.Κ. Λι-
βανατών, Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87 Α’).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α’).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’), όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α’), άρθρο 9 του  ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α’) 
και άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α’) και 
συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, 
όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/

2793/31-07-2002.

6. Την αριθμ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ. 

(ΦΕΚ 47 Α’).

8. Την αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 

κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευ-

θύνσεων» (ΦΕΚ 2003 Β’).

9. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) περί 

διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

10. Την αριθμ. 4959/176780/29-10-2018 αναφορά 

του Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-

κού χαρακτήρα εμβαδού 2,760 στρ., στη θέση «Αβραάμ-

Συκογκούρι» της περιφέρειας Δ.Κ. Λιβανατών, Δήμου 

Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από πα-

ράνομη εκχέρσωση και κατάληψη μετά το έτος 1996 έως 

σήμερα. Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλυ-

πτόταν από θαμνώδη και δενδρώδη δασική βλάστηση 

αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως πρίνου, σχίνου) και 

μεμονωμένων ατόμων χαλεπίου πεύκης, με ποσοστό δα-

σοκάλυψης από 70% έως 90% και εμπίπτει στην κατηγο-

ρία των εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σύμφωνα και με 

το π.δ. 32/2016, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού 

χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει 

στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 

και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του 

φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (5,6,7,...24,25,5) και προσ-

διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 

ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-

μακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 

και έχει όρια:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 487

5641

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.11.23 09:14:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5642 Τεύχος Δ’ 487/21.11.2018

Ανατολικά: Κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρα-

κτήρα για την οποία ισχύει ο αριθμ. 11092/73/1-11-1977 

οριστικός τίτλος παραχώρησης Διεύθυνσης Δασών 

Ν. Φθ/δας, κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο και κατά 

μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτή-

ρα για την οποία ισχύει ο αριθμ. 11092/73/1-11-1977 

οριστικός τίτλος παραχώρησης Διεύθυνσης Δασών Ν. 

Φθ/δας και κατά μέρος με δημοτικό δρόμο Λιβανατών -

Γουλεμίου.

Νότια: Κατά μέρος με έκταση δασικού χαρακτήρα και 

κατά μέρος με έκταση δασικού χαρακτήρα για την οποία 

ισχύει η αριθμ. 176/27-01-2003 απόφαση αναδασωτέας 

έκτασης. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 

αναδασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 

δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 

άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας 

δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 

αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ́ του ν. 3900/2010 -

ΦΕΚ 213 Α’) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 

του π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8 Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 13 Νοεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Δ/ντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5643Τεύχος Δ’ 487/21.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5644 Τεύχος Δ’ 487/21.11.2018

Αριθμ. 3530/185259 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 2,004 στρ. στη θέση 
«Πύλλα» της περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου, Δήμου 
Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87 Α’).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α’).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’), όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α’), άρθρο 9 ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’) και άρθρο 35 
παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α’) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, 
όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/
2793/31-07-2002.

6. Την υπ’ αριθμ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή 
του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ. 
(ΦΕΚ 47 Α’).

8. Την αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευ-
θύνσεων» (ΦΕΚ 2003 Β’).

9. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/.26-5-2017) περί 
διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

10. Την αριθμ. 5030/179141/31-10-2018 αναφορά 
του Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα εμβαδού 2,004 στρ., στη θέση «Πύλλα» 

της περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου, Δήμου Λοκρών, Π.Ε. 
Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από παράνομη εκ-
χέρσωση και κατάληψη κατά το έτος 2017 έως σήμερα. Η 
έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλυπτόταν από 
θαμνώδη δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων 
(κυρίως από πρίνο, αγριελιές και σχίνο) και μεμονωμέ-
νων ατόμων χαλεπίου πεύκης, με ποσοστό δασοκάλυ-
ψης από 40% έως 60% και εμπίπτει στην κατηγορία των 
εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σύμφωνα και με το 
π.δ. 32/2016, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει 
στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 
και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,... 15,16,1) και προσ-
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-
μακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρα-

κτήρα και κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρα-

κτήρα και κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του ν. 3900/2010 -
ΦΕΚ 213 Α’) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
του π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8 Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 13 Νοεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Δ/ντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5645Τεύχος Δ’ 487/21.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5646 Τεύχος Δ’ 487/21.11.2018

Αριθμ. 3513/184389 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 12,138 στρ. στη θέση 
«Παλιοχώρι» της περιφέρειας Τ.Κ. Ανάβρας Δήμου 
Μώλου - Αγίου Κωνσταντίνου Π.Ε. Φθιώτιδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87 Α’).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α’).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289 Α’), όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303 Α’), άρθρο 9 του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α’) και άρθρο 
35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α’) και συγκεκριμένα: 
α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-80, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/
2793/31-07-2002.

6. Την αριθμ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
κ.λπ. (ΦΕΚ 47 Α’).

8. Την αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευ-
θύνσεων» (ΦΕΚ 2003 Β’).

9. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) περί 
διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

10. Την αριθμ. 5456/156886/6-11-2018 αναφορά του 
Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα εμβαδού 12,138 στρ., στη θέση «Πα-
λιοχώρι» της περιφέρειας Τ.Κ. Ανάβρας Δήμου Μώλου -
Αγίου Κωνσταντίνου, Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστρά-
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και κατάληψη κατά το 
χρονικό διάστημα του έτους 2014 σταδιακά έως σήμερα. 
Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση φυλλοβόλων και αείφυλλων πλα-
τύφυλλων (κουτσουπιές, δρυς, πουρνάρια, σχίνα, κουμα-
ριές, κοκορέτσες, κ.λπ.) με ποσοστό δασοκάλυψης πλέον 
του 70% και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του 
άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες 
δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που 
συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής 
ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων 
εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α,Β,Γ,.,.Υ,Φ,Α) και προσδι-
ορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-
μακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια:  Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του ν. 3900/2010 -
ΦΕΚ 213 Α’) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
του π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 14 Νοεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Δ/ντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5647Τεύχος Δ’ 487/21.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5648 Τεύχος Δ’ 487/21.11.2018

*04004872111180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


